

# TYCHY

## DOBRE MIEJSCE



### dla mieszkańców

#### Kto pracuje w Wigilię?

W Wigilię nieczynny będzie Urząd Miasta Tychy – tyscy urzędnicy odpracowali ten dzień w sobotę – 10 listopada. Podobnie jak pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach i Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych, którzy 10 listopada także byli obecni w pracy.

Na mocy zarządzenia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach, 24 grudnia tego roku miejscowy PUP będzie nieczynny. Dzień wolny będzie odpracowany w sobotę, 15 grudnia 2018 roku. Tego dnia do pracy przyjdą też osoby zatrudnione w Tyskim Zakładzie Usług Komunalnych w Tychach, zatem w tym zakładzie Wigilia będzie także dniem wolnym.

Miejskie Centrum Oświaty będzie czynne w Wigilię do godz. 12. Do tej godziny będzie można także załatwić sprawę w Punkcie Obsługi Klienta w Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności, który będzie czynny w godz. 8-12.

– W związku z powyższym 13 i 20 grudnia 2018 r. (czwartki) Punkt Obsługi Klienta będzie czynny w godzinach 8-17.30, zaś w dniu 21.12 (piątek) w godzinach 8-14. 31 grudnia (Sylwester) Punkt Obsługi Klienta będzie czynny w godzinach 8-14 – informuje Joanna Biskup, przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.

Żłobek Miejski będzie w Wigilię zamknięty, w szkołach nie będzie lekcji – w niektórych, jeśli będzie zainteresowanie, być może zostaną zorganizowane dyżury w świetlicach szkolnych. Decyzja zapadnie w tym tygodniu.

Miejski Zarząd Ulic i Mostów będzie z kolei pracował normalnie tzn. od 7-15, podobnie jak Dzienny Dom Pomocy Społecznej „Wrzos”.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wigilię będzie zamknięty – pracownicy odpracowali ten dzień w sobotę 8 grudnia.

W Wigilię Muzeum Miejskie oraz biblioteki na terenie miasta Tychy będą nieczynne. Książki oddamy i wypożyczymy za to w Sylwestra 31 grudnia od godz. 8 do 15. **RP**

### dla sportu

#### Lodowiska już czynne

W sobotę 8 grudnia ruszyły dwa lodowiska sezonowe w Tychach: w ośrodku w Paprocanach oraz na obiekcie przy ul. Brzozowej. Trzecie z lodowisk – pod Żyrafą będzie czynne od wtorku 11 grudnia.

Lodowiska w Paprocanach i na obiekcie przy ul. Brzozowej są otwarte w godz. 8-13, 15-17 oraz w godzinach 18.30-19.30. Natomiast z obiektu pod Żyrafą będzie można korzystać od 8 do 13, od 16 do 18 oraz od 18.30 do 19.30.

UWAGA! Godziny otwarcia lodowiska oraz liczba i długość przerw konserwacyjnych mogą ulegać zmianom w zależności od warunków atmosferycznych i stanu technicznego tafli lodowej. Korzystanie ze ślizgawek jest bezpłatne. **RP**

#### Przyjdź na Jarmark, pocuj święta!

„Czy jest coś lepszego niż zapach grzańca czy korzennych ciasteczek, a wszystko to w niesamowicie świątecznej atmosferze, przepięknej dobrą muzyką i pięknie przystrojonej choinką?” – pytają retorycznie pracownicy Miejskiego Centrum Kultury w Tychach, organizatora jubileuszowej, dziesiątej edycji Jarmarku Bożonarodzeniowego.

Od najbliższego piątku, 14 grudnia przez trzy dni przedświątecznego weekendu placem Baczyńskiego zawładnie duch Bożego Narodzenia, oferujący szereg atrakcji od popołudnia do późnego wieczora.

#### Wszystko na święta

Tradycyjnie plac wypełnią pięknie przystrojone domki, w których wystawcy oferować będą wszystko to, co potrzebne jest do jak najwspanialszego przeżycia Bożego Narodzenia. Nie zabraknie ozdób świątecznych, propozycji oryginalnych gwiazdkowych prezentów, zabawek, ale przede wszystkim bożonarodzeniowych przysmaków z różnych stron Polski. W poprzednich latach stoiska z góralskimi oscypkami rywalizowały z tymi z wędlinami z Podlasia – podczas tegorocznego Jarmarku z pewnością będzie podobnie.

Tyskie restauracje zadbają, by podczas imprezy nikt za bardzo nie zmarzł i nie zgłodniał. Oprócz pysznych miódów pitnych będzie więc można na miejscu rozgrzać się grzańcem czy spróbować pierogów i innych świątecznych specjałów.

#### Atrakcje dla najmłodszych

W czasie, gdy rodzice zajmą się świątecznymi zakupami w jarmarkowych straganach, organizatorzy zapewnią odpowiednią rozrywkę dla najmłodszych tyszan. Będzie zatem konkurs strojenia choinek, animacje dla dzieci, warsztaty plastyczne i spektakle teatralne. W piątek (14.12) Teatr Lufcik na Korbkę pokaże przedstawienie „O! Choinka!”, zaś w sobotę popołudnie (15.12) dzieci obejrzą „Niesamowite przygody Rupperta Greena” w wykonaniu Teatru TRIP.

#### Wspólne gotowanie

Tradycją tyskich Jarmarków Bożonarodzeniowych stało się też wspólne przyrządzanie świątecznych potraw z mistrzami kuchni. Kolejnym, który zagości na placu



Jedną z gwiazd tegorocznego Jarmarku Bożonarodzeniowego będzie zespół Enej.

Baczyńskiego i na oczach tyszan gotować będzie swoje smakołyki, jest Mateusz Gessler, znany z pewnością wszystkim widzom programu „MasterChef Junior”. Telewizyjna gwiazda TVN pojawi się na Jarmarku w piątek i na pewno poczęstuje uczestników imprezy przygotowanymi przez siebie specjałami.

#### Finał na bank

Od listopada twórcy i animatorzy kultury z naszego miasta walczą o środki zgromadzone w Tyskim Banku Kultury. Rozstrzygnięcia kolejnej edycji konkursu Miejskiego Centrum Kultury poznamy w niedzielę (16.12), tuż przed koncertem finałowym. Dowiemy się wtedy, do kogo trafią dotacje z MCK i jakie przedsięwzięcia zostaną za nie w przyszłym roku zrealizowane. Podczas wręczenia symbolicznych czeków obecni będą przedstawiciele władz samorządowych miasta, którzy złożą zgromadzonemu na placu Baczyńskiego tyszanom życzenia świąteczno-noworoczne.

#### Gożąco na scenie

Nie wiemy na pewno, jaka w najbliższy weekend będzie pogoda, ale z całą pewnością można założyć, że na jarmarkowej scenie będzie gożąco! Zadbają o to arty-

ści, wśród których nie zabraknie młodych muzyków z tyskiego Ogniska Muzycznego, chóru gospelowego God's Property, Tyskiej Grupy Kołędowej Pan Pozor, zespołu Eloi, a przede wszystkim gwiazd, które rozświetlać będą plac na finał każdego wieczoru.

W piątek zaplanowano koncert Janusza Radka, w sobotę swe świąteczne oblicze pokaże Halina Mlynkova, zaś na zakończenie 10. Jarmarku Bożonarodzeniowego w specjalnym, żywiotowym koncercie wystąpi zespół Enej! **WW**

#### Program Jarmarku Bożonarodzeniowego

##### Piątek 14.12.2018

15:00 Otwarcie dnia  
15:00-15:30 konkurs strojenia choinek na placu Baczyńskiego  
15:30-17:00 Teatr Lufcik na Korbkę „O! Choinka!”  
17:30-19:15 wspólne gotowanie z Mateuszem Gesslerem  
19:30 koncert Janusza Radka

##### Sobota 15.12.2018

14:30 Otwarcie dnia  
15:00-16:00 Teatr TRIP „Niesamowite przygody Rupperta Greena”  
16:00-16:30 Animacje dla dzieci  
16:30-17:15 koncert Ogniska Muzycznego  
17:30-19:00 koncert God's Property  
19:30 koncert Haliny Mlynkovej

##### Niedziela 16.12.2018

14:30 Otwarcie dnia  
15:00-16:30 Warsztaty dla dzieci  
17:00-17.45 koncert Tyskiej Grupy Kołędowej – Pan Pozor  
17.45-18.30 koncert Eloi  
18:30-19:00 Tyski Bank Kultury i życzenia władz miasta Tychy  
19:00 wielki finał: koncert zespołu Enej

